

Protokół Nr 19 / 2016

z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 03 marca 2016r.- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej Przewodniczącej Rady.

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ zakończono o godz. 9³⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 15 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, p. Mirosław Kopowski - nauczyciel z grupą młodzieży LO w Sławnie, Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Wybrzeże” w Sławnie, Prezesi Spółek Miejskich, dyrektorzy szkół i przedszkoli miejskich, kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM, zainteresowani mieszkańcy miasta oraz przedstawiciele prasy.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 15 radnych - co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przed przyjęciem zaproponowanego porządku dzisiejszej sesji - **Przewodnicząca Rady** odczytała pismo Proboszcza Parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Sławnie, który pismem z dnia 2 marca 2016 r. adresowanym do Burmistrza Miasta Sławno wycofał swój wcześniejszy wniosek o dofinansowanie przez Miasto Sławno wkładu własnego parafii do projektu pn. „Europejski Szlak Kulturowy Droga św. Jakuba –rewitalizacja kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Sławnie” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, działanie 8.1 Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury w wysokości 600.000,00 zł.

W uzasadnieniu podano, że stan techniczny kościoła Mariackiego w Sławnie jest bardzo zły. W poszukiwaniu możliwości uzyskania środków finansowych na jego remont zaangażowały się różne środowiska społeczne z miasta i powiatu. Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 daje możliwość aplikowania o bardzo duże środki finansowe, jednakże po kilku

spotkaniach z firmą przygotowującą tego typu projekty i analizie wytycznych do projektu / trudnych do spełnienia / podjęto decyzję o wycofaniu się z tej realizacji. Jednocześnie w piśmie poinformowano, że nadal poszukiwane są projekty, które realnie umożliwią uzyskanie środków finansowych na remont świątyni.

W związku z powyższym - w/w zgłosiła wniosek, aby z dzisiejszego porządku obrad zdjąć projekt uchwały w sprawie zapewnienia środków finansowych na wkład własny parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Sławnie na realizację projektu pn. „Europejski Szlak Kulturowy Droga św. Jakuba –rewitalizacja kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Sławnie” realizowanego ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, działanie 8.1 Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury.

W wyniku głosowania - zgłoszony wniosek został **przyjęty jednogłośnie**.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Porządek obrad :

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Sławno w 2015 roku.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławnie,
 - b/ zmian w uchwale Rady Miejskiej w Sławnie Nr XXIV/117/2012 z dnia 24 września 2012 r. dotyczącej określenia lokalizacji przystanków komunikacyjnych w Sławnie, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Miasto Sławno oraz warunków i zasad korzystania z nich,
 - c/ przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Sławna w 2016 roku.
7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
8. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Jednogłośnie przyjęto dzisiejszy porządek obrad z wcześniej przegłosowaną zmianą.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych.

1.Radna Maria Poprawska w imieniu własnym i mieszkańców miasta zgłosiła następujące kwestie :

a/ zapytała, na jakim etapie jest sprawa zagospodarowania terenu na targowisku miejskim. Z uzyskanych wcześniej informacji wynikało, że do końca ubiegłego roku miał być rozpoczęty proces zagospodarowywania tego terenu przez nowego właściciela. Jak to wygląda na chwilę obecną.

b/ poruszyła problem spadających cegieł, dachówek, części fragmentów budowlanych z budynku dawnej Centrali Nasiennej przy ul. Rapackiego. Pomimo, że teraz nie ma wiatrów leży dużo świeżej cegły na chodnikach, co stanowi pewne zagrożenie.

c/ poinformowała o załamującym się chodniku na ścieżce spacerowej w parku na odcinku przed mostem na Moszczenicy, który prowadzi do LO. Oprócz tego, że to się załamuje, to jeszcze ktoś wyciąga płytki. Są ubytki, dziury - które wcześniej były uzupełniane innymi płytkami – ale w tej chwili są luki.

2. Radna Ewa Wojciechowska - zgłosiła sprawę dot. przywrócenia szynobusu i jego regularnych kursów na trasie Sławno – Darłowo. Powiedziała, że to jest skandal, żeby nadmorskie miasto nie miało takiego połączenia. Po zeszłorocznym sezonie było bardzo głośno, że na pewno wróci ten szynobus na tę trasę - ale sprawa ucichła. Przede wszystkim jest to dla turystów, ludzi mieszkających na tej trasie i pracujących w Sławnie. Tory zostały ułożone, zostały poniesione milionowe koszty i teraz rdzewieją - a połączenia nie ma i nic w tej sprawie się nie dzieje.

Ad. 4

W ramach „**Wolnej Trybuny**” głosu nie zabrano.

Ad. 5

Do przedłożonego sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Sławno w 2015 roku - uwag ani zapytań nie zgłoszono.

W wyniku głosowania - **jednogłośnie przyjęto** powyższe sprawozdanie.

/ sprawozdanie w załączeniu /

Ad. 6

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na posiedzeniach komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych. Powyższe projekty zostały **zaopiniowane pozytywnie**.

Ad. 6 a

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XIX/ 108 /2016 w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławnie.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 b

Rada **14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”** podjęła Uchwałę Nr XIX /109 /2016 w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Sławnie Nr XXIV/117/2012 z dnia 24 września 2012r. dotyczącej określenia lokalizacji przystanków komunikacyjnych w Sławnie, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Miasto Sławno oraz warunków i zasad korzystania z nich.

W uchwale Rady Miejskiej z dnia 24 września 2012 r. Nr XXIV/ 117/2012 w sprawie określenia lokalizacji przystanków komunikacyjnych w Sławnie, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Miasto Sławno oraz warunków i zasad korzystania z nich nie został uwzględniony przystanek na ul. Morskiej, który powstał w późniejszym okresie.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 c

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XIX/ 110 /2016 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Sławna w 2016 roku.

/ uchwała załączeniu /

Ad.7

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje radnych udzielił **Burmistrz Krzysztof Frankenstein.**

- odnośnie targowiska poinformował, że inwestor ma czas na rozpoczęcie prac 3 lata od podpisania aktu notarialnego - czyli formalnie musi je rozpocząć do lutego 2017 roku. Z prowadzonych roboczych rozmów z inwestorem wynika, że planowane jest, aby te prace zakończyły się w tym roku i miał plan, żeby je rozpocząć jeszcze pod koniec ubiegłego roku. Na terenie tym jest problem dwufazowy. Jedna dotyczy sprzedanej części żużlowej, która ma być zrobiona pod kątem targowiska i terenu, gdzie znajdują się różnego rodzaju budki, których stan prawny jest określony i trzeba to formalnie jakoś pozamykać. Ma tam dojść do ugody, do której nie doszło w zeszłym roku. W tej sprawie prowadzone są rozmowy i jeśli to zostanie rozstrzygnięte to prawdopodobnie te prace ruszą całościowo i dość szybko - ale jest to dość skomplikowana sprawa. Inwestor jest w kontakcie z tymi ludźmi, którzy te budki posiadali i jest w trakcie opracowywania formuły prawnej, żeby odkupić te nakłady od nich i to się obecnie w tym kierunku toczy. Jeśli wszystko zostanie uregulowane, to otworzy to drogę do działania.

- jeśli chodzi o Centralę Nasienną przy ul. Rapackiego Burmistrz poinformował, że faktycznie jest to problem. Jest to obiekt prywatny i nie mamy za bardzo wpływu na to. Jedno co można zrobić, to tylko zgłaszać do odpowiednich instytucji o przeprowadzanie kontroli i naciskanie na właściciela tego obiektu, żeby doprowadził do takiego stanu, aby nie zagrażał bezpieczeństwu. Ponieważ w sprawie tej wcześniej zwracaliśmy się o przeprowadzenie kontroli tego budynku zostanie to wyjaśnione, a jeśli będzie taka potrzeba to będziemy to ponaglać, żeby było to zabezpieczone.

- odnośnie zapadnięcia chodnika i płytek w parku Burmistrz poinformował, że sprawa ta jest znana. Jest to pewna wada inwestycyjna. Było to zgłoszone wykonawcy, który już raz naprawiał, ale widać bezskutecznie, bo to się nasila. Będzie to w ramach gwarancji nadal kontynuowane i przez nas dopilnowane,

żeby było zrobione należycie, ale też są tu pewne procedury, których się nie przyspieszy. Jak się pogoda poprawi będziemy wymuszać na inwestorze naprawę w ramach gwarancji.

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną przez **radną Ewę Wojciechowską** - w/w poinformował, że szynobus to też jest trudny temat, ponieważ nie jest to od nas zależne. Sprawa ta podlega pod Marszałka, który jest władny do decydowania czy taki szynobus będzie jeździł czy nie i w jakich okresach. Natomiast należy pamiętać, że to wiąże się z dużymi kosztami. Szynobus ten wcześniej przynosił duże straty. Jak były pewnego rodzaju naciski ze strony samorządów na Marszałka - to sprawę postawił jasno, że kilkaset tysięcy złotych trzeba pokryć z budżetów gmin. Więc jest to decyzja gmin - czy mają na to środki i czy chcą tego typu wsparcia udzielać. Jeżeli taki szynobus miałby być uruchomiony to tylko w okresie letnim, bo po tym okresie korzystanie mieszkańców z niego jest minimalne. Takie są fakty, bo to wynika ze sprzedaży biletów i wiadomo realnie jakie koszty powstają. Wszystko jest niby proste i skomplikowane zarazem. Jeśli się coś bardzo chce - to może być, ale trzeba za to zapłacić. Marszałek za to płacić nie chce – ale nie zamyka drogi samorządom. Jak chcą to niech się dogadają i te straty, które powstaną pokryją, co może być kilkaset tysięcy na samorząd i sprawa będzie załatwiona. Nasuwa się tylko pytanie – czy nie mamy na co wydawać pieniędzy, czy nie ma ważniejszych spraw. To też trzeba wziąć pod uwagę. Na ten temat można podyskutować na posiedzeniach Komisji, ale zawsze będzie miał tę samą podstawę finansową i ku temu to wszystko się sprowadza. Jeżeli ma coś podstawę ekonomiczną to wtedy każdy się do tego garnie, bo to jest czysty biznes. Każdy chce zarabiać, ale nikt nie chce dopłacać.

Ad. 8

Wnioski i zapytania radnych.

1.Radna Bożena Konfederak - zapytała prezesa sp. MPGKiM w Sławnie do kogo należy teren między „Biedronką” przy ul. Mireckiego, a deptakiem przy obwodnicy. Zadała to pytanie, ponieważ teren ten jest zaśmiecony, zasypany butelkami plastikowymi i najprawdopodobniej powstało tam dzikie wysypisko śmieci. Jeśli jest to teren miejski – to prosba, aby to wysprzątać i doprowadzić do należytego porządku.

W temacie tym odpowiedzi udzielił p. Jacek Ścigała, który poinformował, że przedsiębiorstwo MPGKiM działa na takiej zasadzie, że jest wydane Zarządzenie Burmistrza Miasta i zgodnie z tym Zarządzeniem

wykonywane są wszystkie zawarte w nim zadania. Natomiast informacje o tym kto jest właścicielem terenu otrzymuje od pracownika Urzędu Miejskiego. Wskazywane są tereny, które dany pracownik określa czyje one są i do czyjej gestii to należy.

Zgłoszona sprawa zostanie sprawdzona i jeśli to będzie teren miejski – to zostanie wysprzątany.

Prezes poinformował jednocześnie o możliwości przywożenia do MPGKiM różnego rodzaju odpadów / zielone, elektronika, wielkogabarytowe / i to wszystko jest odbierane od poniedziałku do piątku w godz. od 7⁰⁰ do 17⁰⁰ a w soboty do godz. 14⁰⁰. Nie ma też problemu z pobieraniem worków od wiosny do późnej jesieni i z ich ilością.

Następnie w/w radna podziękowała pracownikom sp. WiK w Sławnie, którzy podczas ostatnio powstałej awarii spisali się bardzo dzielnie, szybko i bardzo sprawnie.

2. Radna Bożena Kallaur - w związku z trudną sytuacją finansową Szpitala Powiatowego w Sławnie zapytała prezesa Spółki MPEC - czy ma wierzytelności trudne z tytułu niezapłacenia za ciepło.

Odp. Jest płacone na bieżąco.

Następnie w/w zapytała prezesa MPGKiM, czy radni mogą obejrzeć wysypisko śmieci w Gwiazdowie i zapoznać się z całą jego technologią.

Pan Jacek Ściężała powiedział, że nie ma żadnego problemu, a wręcz przeciwnie będzie zaszczycony, jeżeli radni odwiedzą / ale już nie wysypisko / ponieważ jest to instalacja mechaniczno - biologicznego przetwarzania odpadów. Podczas takiego spotkania chętnie opowie o całej technologii i przejściu tej instalacji do tego momentu, w którym dzisiaj jesteśmy.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała:

Teresa Ożóg